
 
31 августа 2023 года № 144 

 

 О признании утратившей силу части 4 статьи 11 и приостановлении 

действия отдельных норм Порядка организации транспортного 

обслуживания населения на территории города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.09.2023 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с Законом Костромской области от 25 ноября 2022 года № 293-7-ЗКО 

"О перераспределении между органами местного самоуправления городского округа 

город Кострома Костромской области и органами государственной власти 

Костромской области полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом", руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", во 

взаимодействии с прокуратурой города Костромы, учитывая соглашение между 

прокуратурой города Костромы и Думой города Костромы о сотрудничестве в 

правотворческой сфере от 1 января 2018 года, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Признать утратившей силу часть 4 статьи 11 Порядка организации 

транспортного обслуживания населения на территории города Костромы, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 190 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 17 декабря 2015 

года № 284, от 25 августа 2016 года № 178, от 27 октября 2016 года № 213, от 

27 апреля 2017 года № 55, от 6 июля 2017 года № 96, от 30 ноября 2017 года № 200, 

от 5 апреля 2018 года № 48, от 25 марта 2021 года № 44). 

2. Приостановить до 1 января 2031 года действие статей 1-3, 4 в части 

реализации городской межведомственной транспортной комиссией полномочий, 

связанных с организацией транспортного обслуживания жителей города Костромы 

на муниципальных маршрутах, 5-10, 12, 13, 15-18 Порядка организации 

транспортного обслуживания населения на территории города Костромы, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 190 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 17 декабря 2015 

года № 284, от 25 августа 2016 года № 178, от 27 октября 2016 года № 213, от 

27 апреля 2017 года № 55, от 6 июля 2017 года № 96, от 30 ноября 2017 года № 200, 

от 5 апреля 2018 года № 48, от 25 марта 2021 года № 44). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



2 

Глава города Костромы            Ю. В. Журин 


